АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025 №487

О внесении изменений в
постановление от 07.02.2022 № 150
«О порядке создания, хранения,
использования и восполнения
резерва материальных ресурсов для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.07.2020 №1119 «Об утверждении Правил создания,
использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных
органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Законом Амурской области от
06.03.1997 г. № 151-ОЗ «О защите населения и территорий области от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Амурской области от 15.11.2008 г. № 270 «О
Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера Амурской области»,

постановляю:

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 07.02.2022 №150 «О

порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» внести следующие
изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции «В
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской

2

Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания,
использования и восполнения резервов материальных ресурсов
федеральных органов исполнительной власти для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом
Амурской области от 06.03.1997 г. № 151-ОЗ «О защите населения и
территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Амурской
области от 15.11.2008 г. № 270 «О Порядке создания, хранения,
использования и восполнения резерва материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального характера Амурской области».

1.2 Приложение № 2 «Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории города Белогорск» изложить
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в подраздел 10.5 раздела 10 «Законность и общественная
безопасность» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по общественной безопасности М.В. Дьяченко.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск

Л.В. Цыркунова

Приложение
к постановлению Администрации
г. Белогорск
20.03.2025 № 487

НОМЕНКЛАТУРА
резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 на территории города Белогорск

1. Вещевое имущество, предметы первой необходимости (на 50 человек):

№
п/п Наименование материальных средств Единица

измерения Количество

1. Кровати шт 50
2. Матрас шт 50
3. Подушка шт 50
4. Одеяло шт 50
5. Постельное бельё к-т 100
6. Полотенце (вафельное) шт 100
7. Мыло туалетное шт 50
8. Дезинфицирующие средства кг 100
9. Посуда одноразовая к-т 1500

2. Оборудование и средства спасения:

№
п/п Наименование материальных средств Единица

измерения Количество

1. Бензоагрегат электрический 220 в, 4 КВт шт 2
2. Лодка надувная к-т 2
3. Огнетушитель ранцевый к-т 5

3. Имущество для жизнеобеспечения населения:

№
п/п Наименование материальных средств Единица

измерения Количество

1. Мотопомпа шт 1
2. Тепловая пушка шт 10

	№487 от 20.03.2025
	Приложение к №487